
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: CERMINARA DIEGO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Carpeneto 

 
PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 

 
 
 
 

UFFICIO TECNICO 
N. 80 DEL 29/12/2023  

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
Fornitura materiale vario per manutenzioni immobili comunali 
Cig: Z9E3E0AA3D 
 

L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: CERMINARA DIEGO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il decreto sindacale n. 2 in data 13.01.2023 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 
del Servizio Tecnico del Comune di Carpeneto; 

VISTA la Delibera Consiglio Comunale n. 04 in data 15.03.2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2023-2025; 

VISTA la delibera giunta Comunale n. 13 in data 15.03.2023 di approvazione del Piano economico 
Gestionale PEG 2022; 

CONSIDERATO che: 

-   al fine di dare puntuale concretezza alla risoluzione di piccoli interventi urgenti e non prevedibili necessari 
alla manutenzione ordinaria/straordinaria del patrimonio Comunale è necessario provvedere all’acquisto 
di materiale vario; 

-   è stata svolta idonea ed approfondita ricerca di mercato in funzione delle caratteristiche peculiari 
necessarie e a tal fine è stata contattata la ditta SOMAGLIA Giovanni Maria di Carpeneto (AL), Via 
Roma n. 29; c.f. SMGGNN52R23B818U, P.IVA 01312330069 presente in loco; 

PRESO ATTO che l’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge n. 120/2020 e s.m.i. stabilisce: “fermo quanto 
previsto dagli artt. 37 e 38 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., le stazioni appaltanti procedono all’affidamento 
delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, 
inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i. mediante affidamento diretto per lavori di importo inferiore ad €. 150.000,00 e per servizi e forniture, 
ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore ad €. 
139.000,00”; 

VISTI gli artt. n. 192 del T.U.E.L. e n. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in tema di determinazione a 
contrarre; 

RITENUTO di affidare la fornitura di materiale vario alla Ditta SOMAGLIA Giovanni Maria di Carpeneto 
(AL) per una spesa preventivata di €. 2.021,71 oltre IVA 22% di €. 444,78 per complessivi €. 2466,49; 

DATO ATTO che il suddetto operatore economico è in possesso dei requisiti di idoneità professionale, dei 
requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e per competenza ed esperienza possiede i 
requisiti necessari all’effettuazione del servizio oggetto d’affidamento; 

PRECISATO che alla spesa complessiva di €. 2.466,49 IVA 22% compresa, sarà fatto fronte come di 
seguito specificato: 

CAP 1162 cod. bil. 01.05.1.103 del bilancio di previsione 2023/2025, esercizio finanziario 2023, €uro 
1.128,02 

CAP 1443 cod. bil. 12.03.1.103 del bilancio di previsione 2023/2025, esercizio finanziario 2023, €uro 
311,35 

CAP 1156/1 cod. bil. 01.05.1.103 del bilancio di previsione 2023/2025, esercizio finanziario 2023, €uro 
1.027,12 

ACCERTATA la regolarità contributiva dell’operatore economico attraverso consultazione on-line del 
DURC; 

VISTO: 

-   il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

-   la Legge n. 120/2020 e s.m.i.; 

-   la Legge n. 136 del 13.08.2010 “tracciabilità dei flussi finanziari”; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: CERMINARA DIEGO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

-   il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

-   il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

-   lo Statuto Comunale ed il Regolamento Comunale di contabilità; 

-   il Decreto Sindacale n. 2 del 13.01.2023; 

RITENUTO di dover provvedere in merito;  

D E T E R M I N A 

1)   DI AFFIDARE alla ditta SOMAGLIA Giovanni Maria con sede in Via Roma n. 29, Carpeneto (AL), 
c.f. SMGGNN52R23B818U, P.IVA 01312330069, la fornitura di materiale vario occorrente per le 
manutenzioni ordinarie/straordinarie del patrimonio comunale eseguite in economia; 

2)   DI IMPEGNARE a favore della suddetta Ditta sopra generalizzata, la complessiva somma di €. 
2.021,71 oltre IVA 22% di €. 444,78 per complessivi €. 2466,49, come di seguito specificato 

CAP 1162 cod. bil. 01.05.1.103 del bilancio di previsione 2023/2025, esercizio finanziario 2023, €uro 
1.128,02 

CAP 1443 cod. bil. 12.03.1.103 del bilancio di previsione 2023/2025, esercizio finanziario 2023, €uro 
311,35 

CAP 1156/1 cod. bil. 01.05.1.103 del bilancio di previsione 2023/2025, esercizio finanziario 2023, €uro 
1.027,12 

3)   DI LIQUIDARE l’importo suddetto previa presentazione di regolari fatture, dell’assolvimento degli 
obblighi di tracciabilità finanziaria ai sensi della Legge n. 136/2010 e della verifica della regolarità 
contributiva (D.U.R.C.); 

4)   DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la stipula del 
contratto avverrà mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, attribuendo valore contrattuale 
alla presente determinazione una volta comunicata all’affidatario anche per via telematica; 

5)   DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni 
consecutivi ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle 
disposizioni previste dal D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 

 
 
Carpeneto, lì 29/12/2023 
       Il Responsabile del Servizio Tecnico 
        (Geom. Diego CERMINARA) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: CERMINARA DIEGO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso ai sensi dell’art. 153, 5° 
comma del D.Lgs. 267/2000. 
 
Carpeneto, lì 29/12/2023 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        ROBBIANO Dott. Egidio 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleROBBIANO Dott. Egidio 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 24/05/2024 al 08/06/2024. 
 
 
Carpeneto, lì 24/05/2024 
 

 
Il Vice Segretario Comunale 
F.to:ROBBIANO Dott. Egidio 

 
 


